■油
`1,Or H3aih,Laい

our a警 |・lelた

`
Press Release

報道関係者 各位

平成22年 2月 1日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10100～ 1800)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(184例 目)

平成22年 2月 1日 、新潟県より、「新型インフルエンザに感染した患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新潟県報道資料

新潟県新型インフルエンザ対策本部

「新型インフルエンザ」に感染した患者の死亡について

1月 30日 に県内でお亡くなりになった患者さんが、新型インフルエンザ(A/HlNl)に感染
していたことが確認 されました。
お亡くなりになつた方のご冥福を心よりお祈 りいた します。
今回の発表は、お亡くなりになった方へのプライパシーに配慮 し、最小限の事実のみの

発表 とさせていただきます。
ご遣族並びに医療機関への取材はお控えくだきるようお願いします^

1患者の概要
・県内に在住の44歳 男性

・基礎疾患 :なし

・インフルエンザワクチン接種歴 :新型ワクチン、季節性ワクチン共に不明

0獅潟
平 成 22年  2月

県

却

2経 過

・1月 23日

・1月 29日

・1月 30日

・2月 1日

夕方から発熱

近医を受診し簡易検査でインフルエンザA型陽性

インフルエンザと診断されリレンザ処方

解熱せず、呼吸普及び下痢症状続くため午後1時頃に病院受診

受診時、体温39.0℃、簡易検査でインフルエンザA型陽性

検査データ上の炎症所見、脱水による腎機能低下、軽度の黄疸あり入院

その後状態悪化し、年後7時頃死亡

PCR検査により新型インフルエンザを確認

死因

心筋炎疑い

その他
・県内死亡例 :4例 目

・全国死亡例 :184例 目

件についてのお問い合わせ先

福祉保健部 健康対策課 山崎課長 (直通)025280-5785(内線)2651

0豪V蘭穐 press Release

報道関係者 各位

平成22年 2月 1日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

(電 話 )090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(183例 日)

平成22年2月 1日 、大阪府高槻市より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別

添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

報道提供資料

新型インフルエンザ忠者

高槻市内において、新型インフルエンザ患者の

ます。お亡 くなりになられた方のご冥福をお祈 り

なお、報道に際 しては、お亡 くなりになられた

してぃただきますようお願いいたします。

患者概要

高槻市在住  66歳  女性

死因

間質性肺炎急性増悪

経緯

11月 ～

12月 31日 ～ 1月 3日

1月  4日
5日

12日

15日 頃～

19日 ～ 23日

29日

平成 22年  2月  1日

の死亡について

死亡が確認されましたので、報告いたし

ぃたします。

方及びご家族のプライバシーに十分配慮

基礎疾患 :間質性肺炎

基礎疾患により入院

治療のため免疫抑制剤を使用

自宅へ外泊

37.5℃ 咳 倦怠感

38.2℃  咳

迅速簡易検査キットA型陽性

タミフル投与

ICU入室 気管挿管 人工呼吸器使用

府立公衆衛生研究所のPCR検査により新型インフル

エンザ陽性が確定

心不全、腎不全、肺水腫の状態に陥る

再度、タミフル投与

状態が改善 しないため、再度、府立公衆衛生研究所に

よりPCR検 査を実施 し、新型インフルエンザ陽性が

確定

午後 9時 18分  死亡

(お問い合わせ先)

高槻市広報課  担当 藤岡

072-674-73堕